
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я  С Р Е Д А
№ 27 (400) Четверг 12 августа 2021 г.

Окончание на 2-й стр.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 августа 2021 года № 140/925-6 г.Черкесск

О регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва Узденова Джашарбека Борисовича, выдвинутого политической партией 

«Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 
по Карачаево-Черкесской Республике-Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 

В соответствии со статьями 49 и 51 Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию 
Карачаево-Черкесской Республики для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва Узденова Джашарбека Борисовича, выдвинутого политической партией 
«Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому 
одномандатному избирательному округу №16, проверив соблюдение требований статей 43 и 47 Федерального закона от 22 февраля 
2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», на основании 
постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении 
полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные 
комиссии» Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва Узденова Джашарбека Борисовича, выдвинутого политической партией «Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16. 

Дата регистрации – 6 августа 2021 года, время регистрации – 10 часов 07 минут.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 
Узденову Джашарбеку Борисовичу удостоверение установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на сайте Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики и направить в территориальные избирательные комиссии городов и районов Карачаево-
Черкесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики Калашникову Т.П.

Председатель Л. Х.  АБАЗАЛИЕВА.
Секретарь А. В. ЗИЗДОК.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 августа 2021 года № 140/926-6 г.Черкесск

О регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва Бахитовой Фариды Султановны, выдвинутой политической партией

«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость» 
по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16

В соответствии со статьями 49 и 51 Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию 
Карачаево-Черкесской Республики для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва Бахитовой Фариды Султановны, выдвинутой политической партией 
«Российская партия пенсионеров за социальную справедливость»  по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому 
одномандатному избирательному округу №16, проверив соблюдение требований статей 43 и 47 Федерального закона от 22 февраля 
2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», на основании 
постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении 
полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 
Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные 
комиссии» Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики с полномочиями окружной избирательной комиссии по 
Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва Бахитову Фариду Султановну, выдвинутой политической партией «Российская партия пенсионеров за социальную 
справедливость»  по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16. 

Дата регистрации – 6 августа 2021 года, время регистрации – 10 часов 12 минут.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 
Бахитовой Фариде Султановне удостоверение установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на сайте Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики и направить в территориальные избирательные комиссии городов и районов Карачаево-
Черкесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики Калашникову Т.П.

Председатель Л. Х.  АБАЗАЛИЕВА.
Секретарь А. В. ЗИЗДОК.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 августа 2021 года № 140/927-6 г.Черкесск

О регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 
восьмого созыва Бостанова Шарифутдина Шахбурановича, выдвинутого политической партией 

«Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ»
 по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 

В соответствии со статьями 49 и 51 Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государствен-
ной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию 
Карачаево-Черкесской Республики для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва Бостанова Шарифутдина Шахбурановича, выдвинутого политической партией 
«Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избира-
тельному округу №16, проверив соблюдение требований статей 43 и 47 Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ 
«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», на основании постановления Цен-
тральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года №4/28-8 «О возложении полномочий окружных 
избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 
созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии» Избирательная 
комиссия Карачаево-Черкесской Республики с полномочиями окружной избирательной комиссии по Карачаево-Черкесской Респу-
блике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва Бостанова Шарифутдина Шахбурановича, выдвинутого политической партией «Политическая партия «НОВЫЕ ЛЮДИ» по 
Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16. 

Дата регистрации – 6 августа 2021 года, время регистрации – 10 часов 16  минут.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 
Бостанову Шарифутдину Шахбурановичу удостоверение установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на сайте Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики и направить в территориальные избирательные комиссии городов и районов Карачаево-Чер-
кесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии Ка-
рачаево-Черкесской Республики Калашникову Т.П.

Председатель Л. Х.  АБАЗАЛИЕВА.
Секретарь А. В. ЗИЗДОК.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
6 августа 2021 года № 140/928-6 г.Черкесск

О регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва Джантемирова Мурадина Султановича, выдвинутого политической партией

«Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ» по Карачаево-Черкесской Республике - 
Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16

В соответствии со статьями 49 и 51 Федерального закона от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации», рассмотрев документы, представленные в Избирательную комиссию 
Карачаево-Черкесской Республики для выдвижения и регистрации кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального 
Собрания Российской Федерации восьмого созыва Джантемирова Мурадина Султановича, выдвинутого политической партией 
«Политическая партия «Российская экологическая партия «ЗЕЛЕНЫЕ» по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-
Черкесскому одномандатному избирательному округу №16, проверив соблюдение требований статей 43 и 47 Федерального закона 
от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», 
на основании постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года №4/28-8 «О 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
9 августа 2021 года № 141/931-6 г.Черкесск

О приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий
на территории Карачаево-Черкесской Республики 

В соответствии с пунктом 1 статьи 22, пунктом 5.1 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», согласно 
пункту 18 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии 
из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской 
Федерации от 05.12.2012 года № 152/1137-6, Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики с полномочиями 
окружной избирательной комиссии по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному 
избирательному округу №16

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить о приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных 

комиссий от субъектов выдвижения, установленных в статьях 22 и 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-
ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на 
территории Карачаево-Черкесской Республики в течение 10 дней со дня опубликования соответствующего сообщения в 
республиканской газете «День республики».

2. Осуществить прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых 
избирательных комиссий по адресам территориальных избирательных комиссий городов и районов согласно приложению 1. 

3. Утвердить перечень документов, представляемых субъектами права выдвижения кандидатур в резерв составов 
участковых избирательных комиссий, согласно приложению 2.

4. Утвердить следующие образцы документов, представляемых субъектами права выдвижения кандидатур в резерв 
составов участковых избирательных комиссий:

- форму анкеты «Краткие сведения о кандидате в резерв состава участковой избирательной комиссии» согласно 
приложению 3; 

- форму письменного согласия гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку персональных 
данных согласно приложению 4;

- форму протокола собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы по выдвижению кандидатур в 
резерв состава участковой избирательной комиссии согласно приложению 5.

5. Опубликовать настоящее постановление в республиканской газете «День республики».
6. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии городов и районов Карачаево-

Черкесской Республики для исполнения и разместить на официальном сайте Избирательной комиссии Карачаево-Черкесской 
Республики.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республике Калашникову Т.П. 

Председатель Л. Х.  АБАЗАЛИЕВА.
Секретарь А. В. ЗИЗДОК.

Приложение 1
к постановлению Избирательной комиссии 

Карачаево-Черкесской Республики
от 9 августа 2021 года №141/931-6

Адреса
территориальных избирательных комиссий городов и районов 

Карачаево-Черкесской Республики, осуществляющих прием предложений и формирование участковых избирательных 
комиссий

№ 
п/п

Наименование
избирательной комиссии

Адрес 
Код междугородной 

связи, телефон, факс
1 Территориальная избирательная 

комиссия  по Абазинскому району
Карачаево-Черкесская Республика, Абазинский 

район,
а. Инжич-Чукун, Ленина, 1

(8782)
26-20-67

2 Территориальная избирательная 
комиссия по Адыге-Хабльскому 

району

Карачаево-Черкесская Республика, Адыге-
Хабльский район,

а. Адыге-Хабль, Советская, 16

(87870)
5-23-86

3 Территориальная избирательная 
комиссия по Зеленчукскому району

Карачаево-Черкесская Республика, 
Зеленчукский район,

ст. Зеленчукская, Ленина, 81

(87878)
5-37-64,
5-44-72

4 Территориальная избирательная 
комиссия по городу Карачаевску

Карачаево-Черкесская Республика,
г. Карачаевск, Чкалова, 1

(87879)
2-22-71

5 Территориальная избирательная 
комиссия по Карачаевскому району

Карачаево-Черкесская Республика,
г. Карачаевск,  Чкалова, 1

(87879)
2-29-87

6 Территориальная избирательная 
комиссия по Ногайскому району

Карачаево-Черкесская Республика, Ногайский 
муниципальный район,

п. Эркен-Шахар, Шоссейная, 3 б

(87870)
5-39-12

7 Территориальная  избирательная 
комиссия по Прикубанскому району

Карачаево-Черкесская Республика,  
Прикубанский район,

п. Кавказский, пр. Ленина, 26

(87874)
4-20-22

8 Территориальная избирательная 
комиссия по Урупскому району

Карачаево-Черкесская Республика, Урупский 
муниципальный район,

ст. Преградная, Советская, 60

(87876)
6-16-33

9 Территориальная избирательная 
комиссия по Усть-Джегутинскому 

району

Карачаево-Черкесская Республика, Усть-
Джегутинский район,

г. Усть-Джегута, Морозова, 47

(87875)
7-27-74

10 Территориальная избирательная 
комиссия по городу Черкесску

Карачаево-Черкесская Республика,
г. Черкесск,  Ленина, 54а

(8782)
28-16-87

11 Территориальная избирательная 
комиссия по Хабезскому району

 Карачаево-Черкесская Республика, Хабезский 
район,

а. Хабез, Советская, 1

(87873)
5-16-41

        
  Приложение 2

к постановлению Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики

от 9 августа 2021 года №141/931-6

Перечень документов, представляемых субъектами права выдвижения кандидатур в резерв составов участковых 
избирательных комиссий 

Для политических партий, их региональных отделений, 
иных структурных подразделений

1. Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного 
структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв составов избирательных 
комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.

2. Если предложение о кандидатуре вносит региональное отделение, иное структурное подразделение политической 
партии, а в уставе политической партии не предусмотрена возможность такого внесения, - решение органа политической 
партии, уполномоченного делегировать региональному отделению, иному структурному подразделению политической партии 
полномочия по внесению предложения о кандидатурах в резерв составов избирательной комиссии, о делегировании указанных 
полномочий, оформленное в соответствии с требованиями устава.

возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 
Российской Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов Российской Федерации, территориальные 
избирательные комиссии» Избирательная комиссия Карачаево-Черкесской Республики с полномочиями окружной избирательной 
комиссии по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать кандидата в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого 

созыва Джантемирова Мурадина Султановича, выдвинутого политической партией «Политическая партия «Российская экологическая 
партия «ЗЕЛЕНЫЕ»  по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16. 

Дата регистрации – 6 августа 2021 года, время регистрации – 10 часов 20 минут.
2. Выдать зарегистрированному кандидату в депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва по Карачаево-Черкесской Республике - Карачаево-Черкесскому одномандатному избирательному округу №16 
Джантемирову Мурадину Султановичу удостоверение установленного образца. 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на сайте Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики и направить в территориальные избирательные комиссии городов и районов Карачаево-
Черкесской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Избирательной комиссии 
Карачаево-Черкесской Республики Калашникову Т.П.

Председатель Л. Х.  АБАЗАЛИЕВА.
Секретарь А. В. ЗИЗДОК.



2 Четверг 12 августа 2021 года

Все опубликованные за-
коны, указы Главы КЧР, по-
становления, другие законо-
дательно-нормативные акты 
размещены на сайте Феде-
рального Регистра норматив-
но-правовых актов КЧР.

Учредители - 
Народное

Собрание КЧР, 
Правительство

КЧР.

И. о. гл. редактора Т. А. ИВАНОВА. АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ:
369000, г. Черкесск, пл. Кирова, 23,

Дом печати, 2-й этаж.
E-mail: DR-09@mail.ru

ТЕЛЕФОНЫ:
техсекретарь - 26-36-01, рекламы и объявле-

ний - 26-36-34, бухгалтерия - 26-52-38.

Газета отпечатана в ООО «Издательство «Южный  регион», 357600, 
Ставропольский край, г. Ессентуки,  ул. Никольская, 5-а.

ИНН 2626030157. Способ печати офсет - 2 п. л.
Индекс 54049

Заказ №                                                                                               Тираж 200

Газета подписана в печать:  по графику - 17-00,  факт - 17-00.

Для иных общественных объединений

1. Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия 
действующего устава общественного объединения.

2. Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о 
кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому 
же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения 
общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое 
решение от имени общественного объединения. 

3. Если предложение о кандидатурах вносит региональное отделение, иное структурное подразделение общественного 
объединения, а в уставе общественного объединения указанный в пункте 2 вопрос не урегулирован, - решение органа 
общественного объединения, уполномоченного в соответствии с уставом общественного объединения делегировать полномочия 
по внесению предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, о делегировании таких полномочий и решение 
органа, которому делегированы эти полномочия о внесении предложений в состав избирательной комиссии. 

Для иных субъектов права внесения предложений по кандидатурам в состав избирательных комиссий

1. Для совета депутатов:
Решение совета депутатов о выдвижении кандидатуры в резерв состава участковой избирательной комиссии.
2. Для избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы:
Протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы о выдвижении кандидатуры в резерв состава 

участковой избирательной комиссии (с приложением списка избирателей, принявших участие в собрании).

Кроме того субъектами права выдвижения кандидатур 
должны быть представлены:

1. Копия паспорта гражданина РФ, претендующего на включение в резерв состава  участковой избирательной комиссии;
2. Копия документа, подтверждающего наличие образования;
3. Копия трудовой книжки, либо справка с основного места работы, подтверждающие место работы или службы;
4. Две фотографии 3х4;
5. Анкета «Краткие сведения»;
6. Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии 

с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку персональных данных.

Приложение 3
к постановлению Избирательной комиссии

Карачаево-Черкесской Республики
от 9 августа 2021 года №141/931-6

Краткие сведения

о кандидате в резерв состава участковой  избирательной комиссии №_____ 

1. Фамилия, имя, отчество__________________________________________________________________________________________

 _______________________________________________________________________________________________________________

2. Число, месяц, год рождения _____________________________________________________________________________________

3. Место рождения ______________________________________________________________________________________________

4. Паспортные данные ___________________________________________________________________________________________
 (номер паспорта, кем и когда выдан)

5. Образование __________________________________________________________________________________________________
 (указать учебное заведение)
6. Ученая степень, звание_________________________________________________________________________________________

7. Род занятий, профессия, должность, место работы __________________________________________________________________
 
_______________________________________________________________________________________________________________

8. Кем представлена кандидатура___________________________________________________________________________________
 
_______________________________________________________________________________________________________________

9. Принадлежность к партии или иному общественно-политическому объединению ____________________________________
________________________________________

10. Опыт участия в организации и проведении выборов, в том числе в составе избирательной комиссии ________________
_______________________________________
 (где, когда, в каком качестве)
______________________________________________________________________________________________________________

11. Адрес постоянного места жительства _____________________________________________________________________________
                             (почтовый индекс, город, улица, дом, корпус, квартира)

 _________________________________________________________________________________________________________

12. Контактные телефоны: дом.__________, раб.__________, моб._____________________

Дата Подпись кандидата

Приложение 4
к постановлению Избирательной комиссии 

Карачаево-Черкесской Республики
от 9 августа 2021 года №141/931-6

Форма 
письменного согласия гражданина Российской Федерации на его назначение

членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, 
зачисление в резерв составов участковых комиссий, 

на обработку его персональных данных

В __________________________________________________________________________________________________________
(наименование ТИК)

от гражданина Российской Федерации _____________________________________________________________________________,
                                                                                     (фамилия, имя, отчество)
предложенного _________________________________________________________________________________________________
                                        (наименование субъекта права внесения предложения) 

для назначения членом участковой избирательной комиссии, зачисления в резерв составов участковых комиссий.

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

даю   согласие  на  предложение  моей  кандидатуры  для  назначения  членом участковой  избирательной комиссии с правом 
решающего голоса избирательного участка №________.

                               ______________________             ____________________.
                                                (подпись)                                  (дата)

Даю   свое   согласие   на   зачисление  моей кандидатуры в резерв составов участковых комиссий  избирательного участка 
№___________ 

                               ______________________             ____________________.
                                                         (подпись)                                                         (дата)

Уведомлен(а),  что   на  основании   пункта  2   части   1   статьи  6  Федерального закона  «О  персональных   данных»   
в   рамках  возложенных законодательством Российской Федерации на Избирательную комиссию Карачаево-Черкесской 
Республики, на _______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________,
(наименование ТИК)

функций,  полномочий  и  обязанностей   мои   персональные   данные   будут обрабатываться указанными органами, в том числе 
мои фамилия, имя, отчество, должность  в  составе  участковой  избирательной  комиссии, а также субъект предложения  моей 
кандидатуры в состав участковой избирательной комиссии (в резерв   составов   участковых   комиссий)   могут   быть   опубликованы  
в информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»,  в средствах массовой информации.

                               ______________________    _____________________
                                               (подпись)                               (дата)

С  положениями Федерального закона  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», регулирующими деятельность членов избирательных комиссий, ознакомлен(а).

Подтверждаю, что я не подпадаю под ограничения, установленные пунктом 1 статьи  29  Федерального закона «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

О себе сообщаю следующие сведения:
Дата рождения «__» «_________» ____ г. 

Место рождения __________________________________________________________________________________________,
имею гражданство Российской Федерации, вид документа ______________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________________,

(паспорт (серия и номер, дата выдачи) или документ, заменяющий паспорт гражданина)

место работы ___________________________________________________________________________________________________
                             (наименование основного места работы или службы, должность, при их отсутствии - род
_______________________________________________________________________________________________________________,

занятий, является ли государственным либо  муниципальным служащим, указываются)

сведения о наличии опыта работы в избирательных комиссиях:

_______________________________________________________________________________________________________________,
образование ____________________________________________________________________________________________________
                                               (высшее, среднее специальное (техническое), среднее;
_______________________________________________________________________________________________________________,
 обязательно указываются (при наличии) сведения о юридическом образовании  и ученой степени в области права)
адрес места жительства __________________________________________________________________________________________
                                                          (почтовый индекс, наименование субъекта Российской Федерации,
_______________________________________________________________________________________________________________,
                      район, город, иной населенный пункт, улица, номер дома,  корпус, квартира)
телефон _______________________________________________________________________________________________________
                                          (номер телефона с кодом города, номер мобильного телефона)

                               ______________________    _____________________
                                            (подпись)                                         (дата)

Об изменениях в указанных мною сведениях о себе обязуюсь уведомлять.

                               ______________________    _____________________
                                                      (подпись)                                        (дата)

Приложение 5
к постановлению Избирательной комиссии 

Карачаево-Черкесской Республики
от 9 августа 2021 года №141/931-6

Форма протокола 
собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы по выдвижению кандидатур

в резерв состава участковой избирательной комиссии 

Протокол
собрания избирателей

________________________________________________________
(указание места жительства, работы, службы, учебы)

по выдвижению кандидатуры в резерв состава
участковой избирательной комиссии № _______

  «____» __________ 2020 года                                                            _________________________________
                                                                                                               (место проведения)

Присутствовали ___________человек1

1. Выборы председателя и секретаря собрания.
Предложена кандидатура председателя собрания

 ________________________________________________________________________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество)
Предложена кандидатура секретаря собрания

 _________________________________________________________________________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество)

Результаты голосования:
«За» _________________,
«Против»_____________,
«Воздержались»_______.
Решение собрания ________________________________.

2. Выдвижение в состав участковой избирательной комиссии № ______  кандидатуры

_____________________________________________________________________________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество)
Результаты голосования:
«За» ________________,
«Против»____________,
«Воздержались»______.

Решили выдвинуть в состав участковой избирательной комиссии № ____

__________________________________________________________________________________________________________
                                                           (фамилия, имя, отчество)
              Председатель собрания:

              Секретарь собрания:

Список избирателей, принявших участие в работе собрания

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Год рождения  
(в возрасте  

18 лет – дата рождения)

Адрес места 
жительства Подпись

1  Список избирателей, принявших участие в голосовании, прилагается.

Окончание.  Начало на 1-й стр.


